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dodatek 

dla najmłodszych



U studni

Przed nami Boże Narodzenie. Wspominamy najważniejsze narodziny w historii 
świata. Im jesteśmy starsi, tym bardziej zaczynamy rozumieć, że źródłem 

życia, bez którego nie potrafimy kochać, przebaczać, wprowadzać jedności 
i pokoju, pomagać, służyć, przemieniać siebie i świat wokół jest Jezus, który 
narodził się w Betlejem.

Spotkamy się kiedyś u studni, wkoło będzie zielono” – to cytat z poezji Adama 
Ziemianina, którą śpiewało Stare Dobre Małżeństwo. Temat wydania jest 

wielowymiarowy: woda jako miejsce spotkań ludzi; źródło dające życie – Chry-
stus (chociażby biblijna scena przy studni z Samarytanką); woda w kontekście 
dbania o przyrodę; czy w końcu wiecznie żywa woda po drugiej stronie życia. 
Pojawia się w tym kontekście ważne pytanie: co lub też kto nam, ludziom, 
daje dziś życie? Zapraszamy na misyjne drogi na różnych kontynentach. One 
prowadzą do Źródła. Na tym polega praca misyjna, praca misjonarzy. Prowadzić 
do Źródła – do Jezusa, a nie do siebie. Te drogi są fascynujące.

Życzymy Wam, drodzy Czytelnicy, pięknych we wszystkich wymiarach świąt 
Bożego Narodzenia. Życzymy roku bez pandemii, wojny, roku pełnego Boga. 

W Wasze ręce oddajemy pismo w nowej szacie graficznej. Mamy nadzieję,  
że przyjmiecie je życzliwie.

Strzeżmy się narcyzmu i ekshibicjo-
nizmu, opartych na próżności, które 
sprawiają, że również my – chrześci-
janie – mamy zawsze na ustach słowo 
„ja”: „Zrobiłem to, napisałem tamto, 
powiedziałem tamto, zrozumiałem 
tamto”. Tam, gdzie jest za dużo „ja”, 
jest mało Boga. @Pontifex, 23 X 2022

Kobietom należy powierzać poważ-
ne role i obowiązki. Jakże wielu de-
cyzji niosących śmierć można by 
uniknąć, gdyby kobiety były w cen-
trum decyzji! Dążmy do tego, aby 
były bardziej szanowane, uznawane 
i angażowane. @Pontifex, 27 X 2022

Zawsze szukajcie, zanim sięgniecie do 
internetu, dobrych doradców życiowych, 
mądrych i rzetelnych ludzi, którzy 
mogą was ukierunkować i wam pomóc. 
Każdy z nas potrzebuje towarzyszenia 
na drodze życia!  @Pontifex, 5 XI 2022

Chrześcijańska radość jest zaraźliwa, 
ponieważ Ewangelia wskazuje, jak 
wychodzić z siebie, aby głosić piękno 
Bożej miłości. Radości chrześcijańskiej 
nie da się zatrzymać dla siebie, a gdy 
wprowadzamy ją w obieg, zaczyna się 
pomnażać. @Pontifex, 6 XI 2022

Dobro jest ukryte, ciche, wymaga wy-
trwałego i powolnego odkrywania. 
Styl Boga jest bowiem dyskretny, nie 
narzuca się. Jest niczym powietrze, 
którym oddychamy, nie widzimy go, 
ale dzięki niemu żyjemy i zdajemy 
sobie z tego sprawę dopiero wtedy, 
gdy go zabraknie. @Pontifex, 15 XI 2022
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WRACAJĄ DO DOMU

Podczas Mistrzostw Świata w Katarze reprezentacja Polski 
zajęła drugie miejsce w swojej grupie i awansowała do 1/8. 
W fazie pucharowej Polacy zmierzyli się z Francuzami. 
Pomimo walecznej postawy przegrali mecz 1:3 i odpadli 
z dalszych rozgrywek. HP/MD

NAJLEPSZA NA ŚWIECIE

Iga Świątek zakończyła sezon tenisowy na pierwszym 
miejscu w rankingu WTA. Zebrała ponad 11 tysięcy punk-
tów – to najlepszy wynik w kobiecym tenisie od 2013 roku. 
Polka w 2022 roku wygrała m.in dwa turnieje wielkoszle-
mowe (French Open i US Open). HP/MD

NASILAJĄ SIĘ PRZEŚLADOWANIA CHRZEŚCIJAN

Prześladowania chrześcijan na całym świecie nasila-
ją się głównie za sprawą dżihadystów i nacjonalistów.  
To wnioski ze sprawozdania, które opublikowało Papieskie 
Stowarzyszenie Pomoc Kościołowi w Potrzebie. PAP

ŚWIĘCENIA BISKUPIE ABP. TOMASZA GRYSY

Kard. Pietro Parolin, sekretarz stanu Stolicy Apostolskiej, 
udzielił w poznańskiej katedrze sakry biskupiej ks. prała-
towi Tomaszowi Grysie. Kapłan archidiecezji poznańskiej 
został nowym nuncjuszem apostolskim na Madagaskarze. 
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